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    DECYZJA NR - 1/41 /2009 

 

 

Na podstawie art. 24 ust. 14 pkt 2 w związku z art. 13 ustawy z dnia 12 grudnia 

2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275, z 2007 r. Nr 

35, poz. 215 oraz z 2008 r. Nr 157, poz. 976 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 20, poz. 

106), po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego wszczętego z urzędu w 

sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktu – podpałki ekologicznej do grilla 0,5 l, 

wprowadzonej na rynek przez przedsiębiorcę Jana Wójcika prowadzącego działalność 

gospodarczą pod nazwą PPHU ,,WÓJCIK’’ w Oławie, Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów stwierdza, że przedsiębiorca ten usunął przyczyny zagrożeń 

stwarzanych przez te produkty i umarza postępowanie administracyjne. 

 

                                                         Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 9 lipca 2008 r. Główny Inspektorat Inspekcji Handlowej (dalej GIIH) 

przekazał do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) protokół wraz z aktami 

kontroli dotyczącymi podpałki ekologicznej do grilla 0,5 l, wprowadzonej na rynek przez 

przedsiębiorcę Jana Wójcika prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą PPHU 

,,WÓJCIK’’ w Oławie.  

Podpałka ekologiczna do grilla 0,5 l to jednorodna, bezbarwna ciecz. Produkt 

pakowany jest w butelki z tworzywa o pojemności 0,5 l. Na opakowaniu znajdują się 

następujące informacje: nazwa produktu, pojemność, kod kreskowy 5903292370910, 

nazwa i adres producenta: Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Wójcik, Bystrzyca ul. 

Cmentarna 4, Oława, numer telefonu: 713030057, nr faxu:713130787 oraz e-mail: 

biuro@pphwojcik.pl i adres strony internetowej www.pphwojcik.pl. Ponadto na 

opakowaniu umieszczono następujące symbole: zwrot R 65 wskazujący rodzaj zagrożenia 

,,W przypadku spożycia może powodować choroby płuc’’, zwroty S określające warunki 
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bezpiecznego stosowania substancji niebezpiecznej: S 2 - ,,Przechowywać z dala od 

dzieci’’, S 7 - ,,Przechowywać szczelnie zamknięte’’, S 24 - ,,Unikać kontaktu ze skórą’’,  S 

62 - ,,W przypadku spożycia konsultować z lekarzem’’, S 15 - ,,Przechowywać z dala od 

źródeł ognia’’ oraz znaki ostrzegawcze w kształcie trójkąta na białym tle, a także rysunki 

przedstawiające w sposób graficzny zastosowanie produktu. Ponadto butelka posiadała 

wyczuwalne dotykiem ostrzeżenie o niebezpieczeństwie w postaci wypukłego trójkąta. 

 W trakcie kontroli w sklepie ,,CASTORAMA SŁUPSK’’ w Słupsku należącym do 

,,CASTORAMA POLSKA’’ sp. z o. o. w Warszawie, inspektorzy reprezentujący 

Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej w Gdańsku, Delegatura w Słupsku 

poddali ocenie bezpieczeństwa - w oparciu o przepisy ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o 

ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275, z 2007 r. Nr 35, poz. 215 

oraz z 2008 r. Nr 157, poz. 976 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 20, poz. 106) zwanej 

dalej ,,ustawą o ogólnym bezpieczeństwie produktów’’ - podpałkę ekologiczną do grilla 

0,5 l. W wyniku dokonanej oceny organoleptycznej stwierdzono brak trwale 

zamocowanego dozownika i zabezpieczenia przed wypływem zawartości, gdy opakowanie 

jest otwarte i ułożone poziomo. Stwierdzono także brak instrukcji użytkowania.  

Następnie inspektorzy przekazali podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l do badań w 

Specjalistycznym Laboratorium Badania Paliw i Produktów Chemii Gospodarczej GIIH w 

Bydgoszczy. Laboratorium potwierdziło brak dozownika i zabezpieczenia przed 

wypływem zawartości co jest niezgodne z pkt. 4.3.3. normy PN-EN 1860-3: 2005 

Urządzenia, paliwa stałe i podpałki do grilla, Część 3: Podpałki do rozpalania paliw 

stałych stosowane w urządzeniach do grillowania i stwarza możliwość wylania się 

produktu z butelki oraz stanowi zagrożenie pożarowe. W trakcie badania dwóch próbek 

produktu stwierdzono, że płyn wylewał się z butelki ułożonej poziomo. Wypływ 

zawartości wyniósł 248 ml i 247 ml, podczas gdy norma dopuszcza ilość nie większą niż 

10 ml. 

 Prezes UOKiK, mając na uwadze wyniki badań laboratoryjnych, podzielił opinię 

inspektorów reprezentujących Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej w 

Gdańsku, Delegatura w Słupsku i uznał, że produkty te mogą stanowić zagrożenie dla 

zdrowia i życia konsumentów.  

W związku z powyższym, Prezes UOKiK uznał za zasadne wszczęcie postępowania 

administracyjnego na podstawie ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów. Zgodnie z 

art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z 

późn. zm.) pismem z dnia 21 sierpnia 2008 r. Prezes UOKiK powiadomił przedsiębiorcę 
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Jana Wójcika prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą PPHU ,,WÓJCIK’’ w 

Oławie (stronę postępowania) o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 

ogólnego bezpieczeństwa podpałki ekologicznej do grilla 0,5 l. Jednocześnie, w drodze 

postanowienia z dnia 22 sierpnia 2008 r., wydanego na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy o 

ogólnym bezpieczeństwie produktów, Prezes UOKiK wyznaczył stronie postępowania 

termin 21 dni od dnia otrzymania postanowienia na wyeliminowanie zagrożeń stwarzanych 

przez produkty będące przedmiotem postępowania. Prezes UOKiK poinformował stronę 

postępowania, że w celu wyeliminowania zagrożeń stwarzanych przez podpałki 

ekologiczne do grilla 0,5 l, niezbędne jest podjęcie działań zarówno w stosunku do 

produktów, które nie zostały jeszcze wprowadzone na rynek, jak i wobec produktów 

wprowadzonych już na rynek. W opinii Prezesa UOKiK, w stosunku do produktów, które 

nie zostały jeszcze wprowadzone na rynek, niezbędne było natychmiastowe zaprzestanie 

ich przekazywania dystrybutorom oraz prezentowania i oferowania tych produktów 

konsumentom, a w przypadku produktów, które zostały już wprowadzone na rynek - 

natychmiastowe wycofanie produktów będących przedmiotem postępowania z rynku. 

Strona postępowania mogła również zaproponować inny sposób wyeliminowania zagrożeń 

stwarzanych przez produkty będące przedmiotem postępowania, pod warunkiem, że sposób 

ten zostanie zaakceptowany przez Prezesa UOKiK.  

 W odpowiedzi, w piśmie z dnia 29 sierpnia 2008 r., strona postępowania 

poinformowała, iż podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l po kontroli inspektorów Inspekcji 

Handlowej zostały wycofane ze sprzedaży w sklepie Castorama w Słupsku i zdeponowane 

w magazynie sklepu. W tym czasie dokonano też zmiany etykiety na opakowaniu oraz 

zastosowano dozownik zgodnie z zaleceniami Inspekcji Handlowej. Do pisma strona 

postępowania załączyła butelkę z dozownikiem i etykietę produktu oraz korektę faktury 

VAT nr 33/MAG/2008 z dnia 29 sierpnia 2008 r. dotyczącą zwrotu podpałki 0,5 l w ilości 

14 sztuk od przedsiębiorcy Castorama sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. 

 Pismem z dnia 5 września 2008 r. Prezes UOKiK zwrócił się do strony 

postępowania z prośbą o udzielenie informacji od kiedy i ile sztuk podpałek ekologicznych 

do grilla 0,5 l wprowadziła na polski rynek oraz czy produkty te zostały sprzedane jedynie 

do przedsiębiorcy Castorama Polska sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie oraz w jakiej ilości. 

W przypadku gdy produkty te zostały sprzedane także innym dystrybutorom zwrócono się 

z prośbą o podanie ich pełnej listy wraz z wyszczególnieniem ile produktów zostało 

sprzedanych poszczególnym dystrybutorom. Jednocześnie Prezes UOKiK zwrócił się do 

strony postępowania o przekazanie informacji jakie działania zostaną podjęte w stosunku 
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do produktów, które zostały wycofane oraz wezwał stronę postępowania do przekazania 

dowodów potwierdzających wycofanie zakwestionowanych produktów z rynku, którymi 

mogły być faktury korygujące, potwierdzające odebranie zakwestionowanych produktów 

od dystrybutorów lub oświadczenia dystrybutorów o ich nieposiadaniu. 

 Pismem z dnia 10 września 2008 r. strona postępowania ponownie poinformowała, 

iż podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l w dniu 29 sierpnia 2008 r. zostały wycofane ze 

sprzedaży w sklepie Castorama w Słupsku. Produkty te zostały zdeponowane w magazynie 

sklepu i zwrócone stronie postępowania, co potwierdza korekta faktury VAT nr 

33/MAG/2008 przysłana przy piśmie z dnia 29 sierpnia 2008 r. Strona postępowania 

poinformowała, iż produkty te zostały przelane do bezpiecznych butelek z dozownikami, 

oznaczonych etykietami. Ponadto strona postępowania przedstawiła zestawienie sprzedaży 

podpałek ekologicznych do grilla 0,5 l do jedynych odbiorców tych produktów tj. sklepów 

Castorama w Polsce, z którego wynikało, że w 2006 roku sprzedała 4956 sztuk, w 2007 

roku 1498 sztuk, a w 2008 r. 1438 sztuk. Ponadto strona oświadczyła, iż wymiany 

produktów dokonano w kilku sklepach. 

 Pismem z dnia 19 września 2008 r. Prezes UOKiK zwrócił się do strony 

postępowania z prośbą o udzielenie informacji ile produktów zostało wymienionych i w 

jakich sklepach dokonano wymiany. 

 W piśmie z dnia 3 października 2008 r. strona postępowania poinformowała, iż 

podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l zostały wprowadzone na rynek w dniu 18 marca            

2006 r. Jednocześnie oświadczyła, iż dowód przekazany przy piśmie z dnia 29 sierpnia 

2008 r. był jedynym dokumentem  potwierdzającym wymianę podpałek ekologicznych do 

grilla 0,5 l. Wymiana produktów miała miejsce w sklepie Castoramy w Słupsku. Ponadto 

strona postępowania nadesłała zdjęcia podpałek ekologicznych do grilla 0,5 l wraz z 

etykietą zawierającą instrukcję użytkowania. 

 Pismem z dnia 10 października 2008 r. Prezes UOKiK zwrócił się do 

przedsiębiorcy Castorama sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie z prośbą o przekazanie 

informacji ile sztuk podpałki ekologicznej do grilla 0,5 l zakupił od strony postępowania 

oraz o udzielenie informacji czy nadal te produkty są w sprzedaży, a jeśli nie – o 

przedstawienie faktur korygujących, potwierdzających ich zwrot lub oświadczenie 

potwierdzające nieposiadanie ich w sprzedaży. Ponadto zwrócono się o przekazanie 

informacji czy strona postępowania informowała o wszczętym przez Prezesa UOKiK 

postępowaniu w sprawie ogólnego bezpieczeństwa podpałek ekologicznych do grilla 0,5 l.  
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 W piśmie z dnia 20 października 2008 r. przedsiębiorca Castorama Polska sp.                

z o. o. z siedzibą w Warszawie oświadczył, iż strona postępowania informowała go o 

wszczęciu postępowania w sprawie ogólnego bezpieczeństwa podpałek ekologicznych do 

grilla 0,5 l. Problem wadliwych podpałek ekologicznych do grilla 0,5 l wystąpił w sklepie 

Castorama w Słupsku, gdzie w okresie od 1 stycznia 2008 r. do 31 maja 2008 r. sprzedano 

19 sztuk tego produktu. Jednocześnie przedsiębiorca poinformował, iż nie posiada już na 

stanie magazynowym tych produktów, gdyż producent wymienił wadliwe podpałki na 

nowe. Do pisma załączono dowód wyjścia nr 00001898 z dnia 29 sierpnia 2008 r. 14 sztuk 

produktu, potwierdzający ich zwrot do strony postępowania. 

 W piśmie, które wpłynęło do UOKiK w dniu 29 października 2008 r. strona 

postępowania przekazała Prezesowi UOKiK wiadomości e-mail, w których pracownicy 15  

sklepów Castorama oświadczyli, iż nie mają obecnie w sprzedaży podpałek będących 

przedmiotem postępowania. Jedynie w sklepie Castorama we Wrocławiu w ofercie 

handlowej występowały podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l w butelkach z dozownikami. 

 W piśmie z dnia 18 listopada 2008 r. Prezes UOKiK ponownie zwrócił się do 

przedsiębiorcy Castorama sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie o przekazanie informacji ile 

sztuk podpałek ekologicznych do grilla 0,5 l zakupił od strony postępowania. 

 Pismem z dnia 26 listopada 2008 r. przedsiębiorca Castorama sp. z o. o. z siedzibą 

w Warszawie ponownie potwierdził informacje przekazane w jego piśmie z dnia 20 

października 2008 r. i oświadczył, iż zakupił od strony postępowania 33 sztuki 

zakwestionowanej podpałki ekologicznej do grilla 0,5 l oraz przekazał ponownie dokument 

potwierdzający zwrot produktów w ilości 14 sztuk do strony postępowania. Do pisma 

załączono oświadczenie strony postępowania z dnia 26 listopada 2008 r. świadczące o tym, 

iż sprzedała przedsiębiorcy Castorama sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie 33 sztuki 

zakwestionowanej podpałki ekologicznej do grilla 0,5 l. 

 Pismem z dnia 16 grudnia 2008 r. strona postępowania wniosła sprostowanie do 

złożonego oświadczenia z dnia 26 listopada 2008 r. przekazanego Prezesowi UOKiK za 

pośrednictwem przedsiębiorcy Castorama sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie i 

poinformowała, iż do sklepu Castorama w Słupsku sprzedano 60 sztuk podpałki 

ekologicznej do grilla 0,5 l  na podstawie faktury nr 612/MAG/2007 z dnia 27 września 

2007 r., a złożone mylnie oświadczenie dotyczyło sprzedaży podpałki 1l, która następnie 

została zwrócona do strony postępowania ze sklepu Castorama w Opolu ze względu na 

niewłaściwą etykietę.  



 6 

 W piśmie z dnia 19 grudnia 2008 r. strona postępowania poinformowała, iż w jej 

ocenie po założeniu dozownika w butelce opakowanie podpałek ekologicznych do grilla 

0,5 l spełnia wymogi wszystkich norm. Jednocześnie oświadczyła, iż do dnia 7 kwietnia 

2008 r. tj. do dnia kontroli sprzedaż podpałki wyniosła 636 sztuk, a w poprzedniej 

korespondencji podano wielkość całej sprzedaży podpałek ekologicznych do grilla 0,5 l 

obejmującą okres do dnia 10 września 2008 r.(tj. daty skierowania pisma do Prezesa 

UOKiK). 

 Pismem z dnia 7 stycznia 2009 r. strona postępowania poinformowała Prezesa 

UOKiK, iż obecnie stosowane przez nią nakrętki wraz z dozownikiem do butelek o 

pojemności 0,5 l posiadają certyfikat zgodności nr 7/PN/2007 z dnia 26 listopada 2007 r. 

wydany przez Instytut Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych ,,METALCHEM’’ w Toruniu 

Oddział zamiejscowy Farb i Tworzyw Biuro Normalizacji i Certyfikacji Wyrobów w 

Gliwicach. Ponadto strona postępowania oświadczyła, iż zakrętki kupuje od przedsiębiorcy 

,,SUWARY’’ S.A. z siedzibą w Pabianicach i poinformowała, iż zakup zakrętek z 

dozownikiem i butelek miał miejsce po kontroli Inspekcji Handlowej w Słupsku tj. już w 

dniu 20 maja 2008 r. Na dowód powyższych działań strona postępowania przedstawiła 

fakturę zakupu (faktura VAT 02158/10/08 z dnia 20 maja 2008 r.). Ponadto przekazała 

fakturę VAT nr FV/45/05/2008 z dnia 12 maja 2008 r. świadczącą o zapłacie za zlecenie 

druku etykiet naklejanych na produkty będące przedmiotem postępowania do Drukarni T-Ż 

sp. z o. o. z siedzibą we Wrocławiu, a także dokument wystawiony przez producenta 

nakrętek przedsiębiorcę ,,SUWARY’’ opisujący parametry techniczne produkowanej przez 

niego nakrętki. Do pisma załączono również sprostowanie przedsiębiorcy Castorama             

sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, w którym stwierdzono, iż mylnie podano ilość podpałki 

ekologicznej 0,5 l dostarczonej do sklepu Castorama w Słupsku na podstawie faktury 

612/MAG/2007 z dnia 27 września 2007 r., bowiem winno być 60 sztuk, a nie 33 sztuki. 

 W piśmie z dnia 8 stycznia 2009 r. strona postępowania przedstawiła zestawienie 

sprzedaży podpałek ekologicznych do grilla 0,5 l w ilości 1440 sztuk w okresie                          

od  18 lutego 2008 r. do 25 sierpnia 2008 r. Po uwzględnieniu korekt dotyczących 26 sztuk 

produktów sprzedaż wyniosła 1414 sztuk. Jednocześnie strona postępowania oświadczyła, 

iż podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l były sprzedawane tylko do dnia 25 sierpnia 2008 r., 

a nie jak wcześniej podała do dnia 10 września 2008 r.  

Pismem z dnia 23 stycznia 2008 r. Prezes UOKiK zwrócił się do Głównego 

Inspektoratu Inspekcji Handlowej (GIIH) z prośbą o przeprowadzenie kontroli w siedzibie 

przedsiębiorcy Jana Wójcika prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą PPHU 
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,,WÓJCIK’’ w Oławie. Przedmiotem kontroli miało być w szczególności ustalenie liczby 

produktów wprowadzonych na rynek oraz listy dystrybutorów, jak również sprawdzenie, 

czy strona nadal wprowadza na rynek podpałki ekologiczne do grilla 0,5l i jeśli tak to 

ustalenie, czy na etykietach dołączonych do produktu umieszczono sposób użycia produktu 

oraz przeprowadzenie badań laboratoryjnych w celu sprawdzenia czy produkt spełnia 

wymagania bezpieczeństwa. 

W piśmie z dnia 17 lutego 2009 r. Główny Inspektorat Inspekcji Handlowej 

przekazał wyniki kontroli przeprowadzonej w siedzibie strony postępowania. Kontrola 

została przeprowadzona przez inspektorów reprezentujących Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej we Wrocławiu w okresie od dnia 10 do 

13 lutego 2009 r. W toku czynności kontrolnych nie stwierdzono na stanie magazynowym  

podpałek ekologicznych do grilla 0,5 l. Strona postępowania oświadczyła, że ww. produkt 

został wycofany z produkcji w dniu 25 sierpnia 2008 r. Ponadto inspektorzy ustalili, że w 

2007 roku  ww. przedsiębiorca  wprowadził na rynek podpałkę ekologiczną do grilla 0,5 l 

w ilości 1498 sztuk, a w 2008 roku w ilości 1440 sztuk. Jedynym odbiorcą tych produktów 

był przedsiębiorca Castorama sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. Jednocześnie w toku 

kontroli przedsiębiorca oświadczył, iż rozbieżności w przekazanych przez niego 

oświadczeniach do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wynikły z tego, iż w 

miesiącu kwiecień 2008 roku przeprowadzono dwie kontrole dotyczące dwóch różnych 

produktów tj. podpałki 0, 5 l oraz 1l. W przypadku kontroli podpałki 1 l w Castoramie w 

Opolu zakwestionowano treść etykiety, natomiast w Castoramie w Słupsku 

zakwestionowano treść etykiety oraz brak dozownika w podpałkach 0,5 l. Strona 

postępowania poinformowała, iż niezwłocznie po kontroli w Słupsku we wszystkich 

butelkach zamontowano dozowniki i umieszczono na opakowaniach nowe etykiety. 

W piśmie z dnia 17 marca 2009 r. Prezes UOKiK poinformował stronę 

postępowania o przysługującym jej prawie do zapoznania się z aktami i prawie do 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. Strona postępowania nie 

skorzystała z tych praw. 

 

 

Prezes UOKiK ustalił i stwierdził: 

 

Podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l zostały wprowadzone na polski rynek przez 

przedsiębiorcę Jana Wójcika prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą PPHU 
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,,WÓJCIK’’ w Oławie, który jest producentem w rozumieniu art. 3 pkt 2 lit a) ustawy o 

ogólnym bezpieczeństwie produktów i ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo 

produktów wprowadzonych na rynek na zasadach określonych w tej ustawie. Do 

produktów dołączone zostały informacje o nazwie i adresie przedsiębiorcy. 

 Badania organoleptyczne przeprowadzone przez inspektorów reprezentujących 

Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej w Gdańsku, Delegatura w Słupsku 

wykazały brak trwale zamocowanego dozownika i zabezpieczenia przed wypływem 

zawartości, gdy opakowanie jest otwarte i ułożone poziomo, co stwarza możliwość wylania 

się produktu z butelki oraz stanowi zagrożenie pożarowe. Ponadto stwierdzono także brak 

instrukcji użytkowania produktu. Badania przeprowadzone przez Specjalistyczne 

Laboratorium Badania Paliw i Produktów Chemii Gospodarczej GIIH w Bydgoszczy 

potwierdziły powyższe nieprawidłowości. (sprawozdanie z badań organoleptycznych nr 7 z 

dnia 10 kwietnia 2008 r.). 

Zgodnie z art. 10 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, producent 

zobowiązany jest wprowadzać na rynek wyłącznie produkty bezpieczne. Zgodnie z 

art. 4 ust. 1 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, produktem bezpiecznym jest 

produkt, który w zwykłych lub innych, dających się w sposób uzasadniony przewidzieć 

warunkach jego używania, z uwzględnieniem czasu korzystania z produktu, a także, w 

zależności od rodzaju produktu, sposobu uruchomienia oraz wymogów instalacji i 

konserwacji, nie stwarza żadnego zagrożenia dla konsumentów lub stwarza znikome 

zagrożenie, dające się pogodzić z jego zwykłym używaniem i uwzględniające wysoki 

poziom wymagań dotyczących ochrony zdrowia i życia ludzkiego. Zgodnie z art. 6 ust. 2 

wskazanej ustawy, domniemywa się, że produkt spełniający wymagania wynikające z 

norm krajowych państw członkowskich Unii Europejskiej, będących transpozycją norm 

europejskich uznanych przez Komisję Europejską za zgodne z przepisami dotyczącymi 

ogólnego bezpieczeństwa produktów, do których odniesienia Komisja Europejska 

opublikowała w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, jest produktem bezpiecznym w 

zakresie wymagań objętych tymi normami. Jedną z takich norm jest norma PN – EN 1860-

3:2005 Urządzenia stałe i podpałki do grilla. Część 3. Podpałki do rozpalania paliw stałych 

stosowane w urządzeniach do grillowania. Wymagania i badania. Zgodnie z art. 5 ust. 1 

ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, produkt, który nie spełnia wymagań 

określonych w art. 4 ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów nie jest produktem 

bezpiecznym. 
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W związku z powyższym, opierając się na wynikach badań laboratoryjnych, Prezes 

UOKiK stwierdził, że podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l ze względu na brak trwale 

zamocowanego dozownika i zabezpieczenia przed wypływem zawartości oraz brak 

instrukcji użytkowania nie spełniają ogólnych wymagań dotyczących bezpieczeństwa. 

Mając na uwadze powyższe, Prezes UOKiK nakazał stronie postępowania 

wyeliminowanie zagrożeń stwarzanych przez ten produkt, wskazując jej rodzaj działań 

oraz termin na ich podjęcie. 

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego przedsiębiorca Jan Wójcik 

prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą PPHU ,,WÓJCIK’’ w Oławie przekazał 

Prezesowi UOKiK dowody świadczące o tym, że w butelkach podpałek ekologicznych do 

grilla 0,5 l zostały umieszczone na trwale dozowniki oraz na etykietach dołączonych do 

produktów umieszczono sposób użycia produktu. Wprowadzenie zmian polegających na 

zaopatrzeniu pojemnika w nakrętkę z dozownikiem, zabezpieczającym przed wypływem 

zawartości strona postępowania rozpoczęła już przed wszczęciem niniejszego postępowania 

na skutek kontroli Inspekcji Handlowej. W toku prowadzonego postępowania strona 

postępowania przedstawiła certyfikat zgodności dotyczący tzw. nakrętek bezpiecznych, 

wystawiony producentowi nakrętek przez Instytut Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych 

,,METALCHEM’’ w Toruniu Oddział zamiejscowy Farb i Tworzyw Biuro Normalizacji i 

Certyfikacji Wyrobów w Gliwicach oraz faktury zakupu nowych nakrętek świadczące o 

podjętych działaniach mających na celu wyeliminowanie nieprawidłowości. Ponadto strona 

postępowania przedstawiła fakturę korygującą poświadczającą wycofanie z rynku podpałek 

ekologicznych do grilla 0,5 l, które nie posiadały dozowników oraz instrukcji użytkowania od 

swojego jedynego dystrybutora przedsiębiorcy ,,Castorama’’ sp. z o. o. z siedzibą w 

Warszawie. Na dowód tego, iż w sklepach dystrybutora nie znajdują się już produkty, które 

nie posiadają dozowników, strona postępowania nadesłała wiadomości e-mail otrzymane od 

kierowników działu ogród sklepów ,,Castorama’’. W opinii Prezesa UOKiK powyższe 

działania są wystarczające do uznania, że strona postępowania – przedsiębiorca Jan Wójcik 

prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą PPHU ,,WÓJCIK’’ w Oławie – 

wyeliminował zagrożenie stwarzane przez podpałki ekologiczne do grilla 0,5 l. 

 

 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 127 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego od niniejszej 

decyzji stronie nie służy odwołanie, jednakże strona niezadowolona z niniejszej decyzji 
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może, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia, zwrócić się do Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

 

z up. Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów 

  
             Małgorzata Kozak 
                   Wiceprezes 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymuje: 
Jan Wójcik 
PPH ,,Wójcik’’ 
ul. Cmentarna 4 
Bystrzyca 
55-200 Oława  


